
令和７年６月１６日 

 

お 客 様 へ 

 

奄 美 信 用 組 合 

 

WEB届出事項変更受付システム開始のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび当組合では、お客様の利便性向上と窓口業務の効率化を目的として、インター

ネットを通じて住所および電話番号の変更手続きを受付できる「WEB届出事項変更受付

システム」を導入いたしました。 

本システムでは、マイナンバーカードとデジタル庁が提供する認証アプリを用いた本人

確認により、非対面かつ安全にお手続きいただける環境を整備しております。 

今後とも、お客様にとってより便利で安心いただけるサービスの提供に努めてまいりま

すので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

■ 対象となるお手続き 

個人のお客様 

・住所の変更 

・電話番号の変更 

 

■ 本人確認の方法 

マイナンバーカードと、デジタル庁提供の「デジタル認証アプリ」を用いて、電子的に

本人確認を行います。 

 

■ 利用開始日 

令和７年６月１６日 

 

■ 利用方法 

下記リンクよりアクセスのうえ、画面の案内に沿ってお手続きください。 

▶【WEB 届出事項変更受付システムはこちら】 

 

 

以上 

https://www.amamishinkumi.co.jp/webhekou/

